
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




Särtryck ur Malmö Fornminnesförenings Årsskrift 1937.

SLÄKTEN KRUTMEIJER
NÅGRA ANTECKNINGAR OM EN GAMMAL MALMÖSLÄKT 

Av

LEIF LJUNGRERG



SLÄKTEN ^KRUTMEIJER.

NÅGRA ANTECKNINGAR OM EN GAMMAL MALMÖSLÄKT.

Av LEIF LJUNGBERG.

Alltifrån slutet av medeltiden hade Hansan fot för fot dri­
vits tillbaka från den starka position den tidigare intagit i 
Danmarks städer. Genom varjehanda påbud sökte regeringen 
och vad angick Malmö stadens styrelse beskära utlänningar­
nas privilegier och i ekonomiskt avseende taga ut det mesta 
möjliga av dem. Trots alla trakasserier besökte Hanseköp- 
männen ännu under slutet av 1500-talet i stort antal vår stad 
och nu liksom tidigare fingo många av utlänningarna fast fot 
härstädes. De som så här bosatte sig, skaffade sig snart en 
aktad ställning och inom köpmansaristokratien såväl som 
bland de ledande personligheterna på det administrativa om­
rådet fortfor det tyska inslaget att vara betydande.

En sådan till Malmö inflyttad tysk var Jost Krutmeijer, vars 
namn vi ofta påträffa i urkunderna för Malmö från decen­
nierna närmast före och efter år 1600. Av officiella Malmö- 
handlingar och av likpredikan över honom (se bil. A.) få vi 
de stora dragen av hans levnadsbana, vilken väl i flera avse­
enden överensstämmer med mången tysk storköpmans den 
tiden. Född fjärran från havet på en lantgård i Westfalen år 
1553, kom han vid mogen ålder till Lübeck, där han först för- 
kovrade sig i skrivandets och läsandets konst och sedan efter 
vart annat kom i tjänst hos ett par av de mera namnkunniga 
dåtida Lübeckerköpmännen. 1588 påträffas hans namn för 
första gången i urkunderna från Malmö, vilket väl stämmer 
överens med uppgifterna om hans levnadslopp i likpredikan1. 
Han tillhör emellertid varken då eller år 1590, när hans namn

Där intet annat angives äro arkivalierna att söka i Malmö stadsarkiv.
1 M Rr db 1588 21/10. Jost Krutmeijer är här en högst oskyldig bifigur 

i en slagsmåls- och ärekränkningsprocess, där den för Årsskriftens läsare 
ingalunda okände Christoffer Knock spelar huvudrollen. (Se vidare Einar 
Bagers uppsats i Malmö Fornminnesförenings årsskrift 1933, sid. 65.)

17 



ånyo framskymtar i hävderna, borgerskapet i Malmö, utan 
räknas till de gästande utländska köpmännen, vinterliggarna 
från Lübeck. Redan emot slutet av 1400-talet hade visserligen 
förbud utfärdats för de tyska köpmännen att övervintra i 
de danska städerna, vilket dock icke upprätthölls i Malmö. 
Det blev emellertid dyrbara villkor för främlingarna att ligga 
här i vinteride och det har väl föranlett Jost, liksom många 
av hans landsmän, att söka hemortsrätt i Malmö. Tre år där­
efter eller år 1593 ingick han äktenskap såsom välbeställd 
handelsman och borgare i Malmö, sedan han kommit ”smuct 
til rette i sin handel och Kiøbmandskab”. Hans hustru Abele 
Boldicken, Böllicken eller Biillicken, var av alla tecken att 
döma, vid tiden för ingåendet av detta sitt äktenskap en rik 
och barnlös änka. Hon hade nämligen tidigare varit gift med 
bryggaren Mats Lauritsen och medförde i sitt nya äktenskap 
bl. a. en präktig gård på Södergatan (senare n:r 684, belägen 
på den tomt, där numera Ohlson J:rs fastighet är uppförd). 
Abele var även hon av tysk härkomst, bördig från Axeln i 
ärkestiftet Bremen; här i Malmö hade hon flera syskon, bl. a. 
rådmannen Tideman Boldicken2.

Handlanden Jost Krutmeijers namnteckning. Efter original 
under innel. handl, till M. Rr. db. 1609 5/11.

Jost Krutmeijer var en god pelare i denna stad, heter det i 
likpredikan. Säkert är att han snart nog tog verksam del i sta­
dens liv. Redan 1599 beklädde han altaristsysslan och 1610— 
1612 var han stadskämnär, d. v. s. åt honom hade uppdragits 
den ansvarsfulla förvaltningen av de forna altarens, kapellens 
och vikariernas resp, stadens enskilda medel. Sin privata för­
mögenhet förkovrade han så, att han vid sin död var en av 
stadens rikaste borgare. Enligt bouppteckningen efterlämnade 
han en nettoförmögenhet av över 8.000 daler smt, däribland 
inräknat värdet av trenne gårdar, nämligen huvudgården,

2 M Rr db 1595, fol. 2 v., 1625 15/12, sid. 598 v. och bpt 1622 20/5.

18 



förenämnda fastighet vid Södergatan, och två andra smärre 
gårdar.

Likpredikan vittnar nog om hans utomordentliga förtjäns­
ter; en och annan mänsklig bristfällighet skymtar väl då och 
då också fram i domböckerna. Värst för honom själv blev det 
väl en vårdag 1602, då han råkade i krakel med en av stadens 
mäktige, rådmannen, sedermera borgmästaren Cornelius Wil- 
lumsen, och fick göra avbön inför borgmästare och råd, som 
skänkte honom förlåtelse, ”ithy han varit litet drucken och 
eftersom han lovade att aldrig göra så mer”. En episod, som 
kanske endast visar, att han varit ett äkta barn av sin tid.

Abele Jost Krutm eijers var ej den som vorden änka satt 
med händerna i kors. Det var ett strävsamt liv en borgar­
hustru förde då tilldags, och dog sedan mannen, blev det i regel 
dubbelt ansvarsfyllt. I detta fallet funnos flera minderåriga 
barn att fostra, ett stort hus och därtill mannens handel och 
näring, vilken änkan, som brukligt var tillsvidare fortsatte. 
Visst började sönerna att växa till och svärsöner kommo ej hel­
ler att saknas i detta förmögna hem, men nog hände det, att 
barnen i ungdomligt överdåd och självrådighet vållade mo­
dern åtskilliga bekymmer. Allvarlig ter sig en sådan sak som 
sonen Johans tilltag, att, ännu icke bliven myndig, för en före­
given fordran spärra in en av själva lensmandens, Sigvard 
Grubbe, bönder och tjänare, Påvel Andersen i Sallerup, och 
lägga beslag på några säckar råg, som denne senare kommit 
farande med till staden. Här ingriper lensmanden själv och det 
är både mor och son, som få sina fiskar varma i Grubbes skri­
velse till rådet, där han yrkar, att ”sådana dumdristiga män­
niskor må bliva straffade för sådana otillbörliga och olovliga 
gärningar, andra till eftersinnande och exempel.” Abele blir 
emellertid icke svaret skyldig. Det är nog ett i formen ödmjukt 
men icke förty spetsigt bemötande, som hon ingiver till rät­
ten genom sin son Herman: ”Så är det, Gud i himmelen, att 
beklaga”, säger hon bl. a., ”att jag fattig kvinna, så vrånge- 
ligen för den gode slottsherrn skall angripas med slika besvär­
liga anklagelser, som aldrig någon fattig änka uti Malmö till­
förne så oskyldigt uti någon slottsherres tid eller mannaminne 
är vederfaret.” Saken klaras slutligen upp i godo; Johan får

19



Kr ii t mei jer, Herman, 
borgmästare i Malmö

Bomärke under donationsbrev 1651 11/12.

Krutmeijer, Jost Johanson, 
borgmästare i Malmö

Sigill under bouppt. nr 1217 17/6 1688.

återbetala rågens värde och mottaga slottsherrens förlåtelse 
”formedelst godt folks förböns skull”.3

Johan företräddes i denna rättegång av sin svåger Hans 
Berntsen Krutmeijer, om vilken Grubbe i sin ryktbara dagbok 
skriver: ”Den 30 december 1630. I denne maanad døde Axel 
Rosenerands til Glimminge och Hans Krutmeijer, borger i 
Malmö; begge havde været heldige i Pengesager och havt 
Lykke med sig i disse jordiske Ting.”

Jost Krutmeijer torde vara stamfader för alla i Skåne och 
Sverige förekommande ”Krutmeijrar”. Vi kunna tyvärr ej 
följa släktens liv i detalj, ej ens under den tid av c:a 100 år, 
då dess storhetstid i Malmö varar. Det vore att skriva ett sekel 
av stadens historia. Många av släktens egna söner ha nämligen 
såsom medlemmar av stadens råd med kraftfull hand och 
framsynt blick varit med om att här styra och ställa i med­
gång, i vardagsmöda och i ödesstunder, och genom giften räk­
nade Krutmeijrarna dessutom släktskap eller svågerlag med 
snart sagt alla de förnämare borgarehemmen i Malmö.

Vid den siste Krutmeijer, som suttit i stadens råd, Jost Jo­
hansson, skola vi emellertid ett slag dröja. Han var den förste 
politi- och kommerseborgmästaren i staden. Denna uppdelning 
av borgmästaretjänsten, vilken genomfördes 1687, medförde 
ett litet nog så tidstypiskt intermezzo. Justitieborgmästaren 
Bengt Seth pretenderade rang, heder och värdighet framför

3 M Rr db 1627 9/4 och 11/6.

20 



vår man ”på det han med så mycket bättre eftertryck sitt 
ämbete måtte kunna förrätta.” Han ansåg sig dessutom såsom 
arvtagare i den förnämliga justitiepresidentvärdigheten, vil­
ken syssla hörde till ett av de många experiment vid för- 
svenskningsarbetet här i staden, men blev av kort varaktighet. 
Rangstriden blev emellertid så riksviktig, att den måste hän- 
skjutas till Kungl. Ma jt, som resolverade, att rangen bör räk­
nas efter fullmaktens datum, varför Krutmeijer såsom den 
äldste i tjänsten också skulle ha företräde i rang4.

Såsom ett talande vittnesbörd om denna Krutmeijer publi­
ceras här efter hans självbiografi (se bil. B.), vilken ej heller 
saknar ett visst intresse. Hur urkunden, vilken är borgmästa­
rens egenhändiga koncept, slutligen hamnat på landsarkivet i 
Lund, torde vara ganska lätt att förklara. Borgmästare Jost 
och hans hustru Hedevig Lijm hade inga barn i sitt äktenskap. 
Den stora behållningen i boet vid den förres död, över 7000 dir 
smt, lämnade ett par av hans släktingar ingen ro. Systern Bir­
gitte, då gift med en Anders Jönsson, och systersönerna Cor­
nelius och Johan Mechelburg trakasserade änkan genom att 
misstänkliggöra henne för att ej redligen ha uppgivit boets 
alla tillgångar. Såsom änkans rättegångsbiträde, ty process 
blev det5, uppträdde hennes ”svåger” tullförvaltaren Johan 
Poppelman6. Dennes efterlämnade papper, bl. a. en dossier 
”handlingar rörande tvist emellan Jost Krutmeijers arvingar”, 
ha tydligen dottern Anna Maria Poppelman, tagit hand om. 
Hon vigdes den 15 maj 1713 i Malmö S:t Petri kyrka vid då­
varande ryttmästaren Holger Axelsson Rosencrantz, död som 
major och herre till örup. Ättlingar till dessa makar sålde 1914 
örups huvudgård till f. riksdagsmannen och godsägaren P. 
Paulson från Ekeberga, vilken överlämnade godsarkivet så­
som gåva till landsarkivet i Lund. Det är inte bara böcker, 
som ha sina öden!

För att återgå till”Krutmeijrarna”så överflyttade den veter-

4 Kungl. brev 1691 21/6.
5 M Rr db 1696 16/5 m. fl. dagar.
6 ”Svåger” var då ett tänjbart begrepp. Det kunde beteckna även den, 

som var gift med ens kusin, ens farbror eller morbror. Ifrågavarande svå­
gerskap framgår av tavla II, not 2. Ingeborg Jacobsdotter Wilschiött, änka 
efter Cornelius Krutmeijer, blev omgift med Poppelman.

21



Postmästaren m. m. Tideinan Krutineijers förteckning å passagerare 
å postjakten Haf-frun 1727. Efter original i Postmuseum.

ligt siste manlige medlemmen av ”Malmögrenen” omkr. år 1719 
till Ystad i det Tideman Jostson (tavla IV) vid denna tid blev 
rådman och sedan även postmästare i sistnämnda stad7. Där 
hade en annan medlem av släkten redan tidigare bosatt sig 

7 Jmf. not 5 till tavla III.

22 



och blivit ättefader för den s. k. Ystadgrenen, vilken under 
1700-talet nådde samma anseende och betydelse där, som för­
fäderna och fränderna intogo i 1600-talets Malmö. Det är ej 
heller möjligt att gå in på Ystadgrenens historia. Granska vi 
stamtavlorna, skola vi emellertid finna, att två stycken med­
lemmar av Ystadgrenen återbördats till Malmö, båda lydande 
namnet Herman och båda fabrikörer (se stamtavlorna XII och 
XIII). Var den senares härvaro av mera övergående natur 
— han överflyttade snart till Stockholm — så har den förre 
spelat en icke oväsentlig roll i stadens merkantila liv; han 
övertog 1767 en yllestoff- samt tröj- och strumpfabrik efter 
Jacob Hegardt och förenade därmed år 1774 ett annat He- 
gardtskt företag, nämligen Johan Hegardts klädesfabrik, vil­
ken legat nere ända sedan 1768 av brist på förlagskapital8. 
Han drev upp rörelsen — vid den tiden den enda av detta 
slag i Malmö — så, att inom några år över 100 personer sys­
selsattes i fabriken och ett femtontal vävstolar där höllos i 
gång9. Den driftige mannen avled emellertid redan år 1783, 
ännu icke fylld 50 år.

Ystadgrenen fortlever ännu; dock ha flera av dess medlem­
mar ändrat namnet till Krautmeyer. Orsaken till denna namn­
förändring känner ingen av namnets nu levande bärare. 
Kanske får den skyllas på denna stavnings större överens­
stämmelse med högtyskan10. Ett par av de ättlingar, vilka be­
hållit det gamla namnet, ha förenklat stavningen till Krut- 
mejer (se tavla XIV och XV).

8 Angående Hegardtarna, se P. Hegardt: Biografiska anteckningar om 
släkten Hegardt. — Herman K. var själv befryndad med Hegardtska släk­
ten genom sin första hustru Rebecka Morsing (vars moder Agneta Rebecka 
Hack blev omgift med Jöran Hegardt) och dennas syster Catharina Mor­
sing, gift med Gustaf Hegardt.

0 Hallrättens i Malmö relationer om fabriker och näringar 1766—1784.
10 Namnformen ”KrautMäijer” har en gång anträffats i det undersökta 

äldre urkundsmaterialet. Det heter i Edshults vigselbok (VLA) den 20 sep­
tember 1695: ”Inspectoren af Salt-Pettersiuderiet ifrån Schåne kommen 
Ehreborne och velbetrodde Tideman Nilsson KrautMäijer; sampt H:r öf: 
Inspectorens Edle och Ilögachtade Nils Larsson Flintz till Norrsunda äldsta 
dotter, Ähreborna och Gudfr: J: Anna Nilsd:r Flint.” — Kraut (hög­
tyska) = sv. ört, växt, kål; plattyska ”Krut”. (Jmf ”Unkraut vergeht nicht”, 
sv. Ont krut förgås inte så lätt.) — I borgmästaren Jost Johansson K.:s 
sigill (jmf. avbildn.) alluderas på namnet. Namnet har tydligen tagits från 
Kruthoff, en ”Meyerhaffue” (arrendegård) i Westfalen, där handelsman­
nen Jost K. var född. (Jmf. likpredikan, bil. A.)

23



Krutmeijer, Tideman Nilsson, överinspektör för 
”saltpeteriet” i Småland.
Tillägg till bouppt. ur 1367 <“ir 1699.

I början av denna översikt omnämnes Hans Berntsen Krut­
meijer, Jost Krutmeijers svärson, vilken upptagit svärfaderns 
namn, ett bruk, vilket ingalunda hörde till sällsyntheterna på 
den tiden11. Även Hans Berntsens söner ha bevisligen burit 
Krutmeijernamnet, då däremot sonsönerna återgått till det 
tidigare namnet om ock i förändrad form såsom Berendt 
(Berntz) eller ock latiniserat till Bernserus (Bernser).

De efterkommande till Jost och Abelas sondotter Margareta, 
gift med borgaren i Malmö Nils Jönsson, upptogo även Krut­
meijernamnet. Den äldste av hennes båda söner, Tideman 
Nilsson Krutmeijer (tavla III), blev på 1690-talet bofast i Små­
land, där han av sin svärfader överinspektören Nils Flintsten 
år 1696 erhöll två frälsehemman, Höreda i Ormesberga 
socken12. För övrigt tyckes förhållandet till svärfadern ej ha 
varit det hjärtligaste att döma av vissa rykten, vilka visste att 
berätta, det Tideman skulle ha ihjälslagit sin förenämnde svär­
fader; ett vittne hade t. o. m. hört av ryktesspridaren, att 
denne varit i Stockholm och där sett liket. Tideman tillbaka­
visar på Norrvidinge ting år 1698 beskyllningen och sin oskuld 
lär han knappast ha haft svårt att styrka, eftersom svärfadern 
avled först år 171313. Säkerligen har denne Tideman efterläm­
nat bröstarvingar: ett par personer med namnet Krutmeijer,

11 Hans Berntsen K. var svärson till Jost K., ej son, vilket tidigare varit 
synligt i tryck. Han skrev sig icke, men kallades vanligen Hans Krut­
meijer. (M Rr db 1626 14/8, sid. 24 v., 1627 sid. 265 v., 264—272; Palme: 
Släkten Palme I sid. 53 med noter.)

12 Norrvidinge db 1696 V. T. (VLA). — Jmf. även P. G. Vejde: Krono­
bergs läns herregårdar, pag. 188, och not 10 ovan.

13 Norrvidinge db 1698 24/1 § 28 (VLA). Jmf. Elgenstierna: Svenska 
Adelns ättartavlor 11:753.

24 



Ljuskrona i Malmö S:t Petri 
kyrka, skänkt 1651 av Jost 
Krutnieijers änka.

Foto: Författaren.

vilka torde varit barn till honom, möta oss under slutet av 16- 
och början av 1700-talen i urkunderna från Småland. Visst är 
att även andra hans fränder äro bosatta i den provinsen under 
nyssnämnda tid; på grund av bristfälligheter i kyrkoboksmate- 
rialet har det emellertid icke lyckats att bevisa släktskaps­
förhållandena14.

Från Margareta och Nils Jönssons yngste son, Jöns Nilsson 
Krutmeijer (tavla IV), leder en talrik avkomma sin härstam­
ning (se tavlorna VI—IX; Nilsson-Krutmeijerska och Karls- 
kronagrenarna). Medlemmar av Karlskronagrenen, vilka för 
övrigt släppt känningen med sitt skånska ursprung, finnas i 
mellersta Sverige samt dessutom i Amerika15.

Den sista med namnet här i Malmö tillhörde den Nilsson 
Krutmeijerska grenen. Det var mamsell Anna Sofia Krutmeijer 
(tavla VII), som avled i Malmö Caroli församling den 20 janu­
ari 1876. Större delen av sin efterlämnade förmögenhet — 
något över 8.000: — kronor — testamenterade hon till Malmö

14 Se ”oredovisade” efter släkttavlorna.
15 Jmf not 1 till tavla VIII.

25 



stad och skulle avkastningen av denna s. k. Krutmeijerska do­
nationen användas till välgörande ändamål, såsom till barn­
hemmet, småbarnsskolor och pensioner åt obemedlade änkor 
efter hantverkare eller deras barn. Ett värdigt hugfästande av 
släktens nära 300-åriga Malmötraditioner16.

Genom två andra donationer lever det Krutmeijerska nam­
net kvar i Malmö. S:t Petri kyrka prydes av bl. a. två storar­
tade 16-armade mässingsljuskronor, den ena hängande i södra 
sidoskeppets västra del, innanför portalen, den andra i Krä- 
marekapellets östra valv. Den förra förärades 1631 av ”Abele 
S: Jost Krudtmeijers, kirken thill ehn siratt och beprydelse”.17 
Den andra bär Herman Krutmeijers och Hille Fadersdotters 
namn, initialer och årtalet 1630; en sondotter till dessa makar, 
Anna Krutmeijer och hennes man borgmästaren Johan Lorich, 
skänkte den åt kyrkan år 1719 till farföräldrarnas åminnelse18.

Den släktöversikt, som följer här efter, är icke fullständig. 
Att flera ättlingar till Jost Krutmeijer med namnet Krutmeijer 
ha funnits, ligger i sakens natur. De efter släkttabellerna upp­
tagna ”oredovisade”, skulle säkerligen kunna inrangeras i 
släkttabellerna, därest ett systematiskt forskningsarbete igång­
sattes. Många biografiska data hade dessutom bort komplette­
ras, om släktutredningen skulle kunnat göra anspråk på någon 
större fullständighet. Uppgifter om orter och dagar för födel­
ser, vigslar och dödsfall ha av utrym messkäl ej kunnat med­
tagas. Syftet med stamtavlorna ha emellertid varit att giva 
läsaren en översikt av släktens utbredning, och att lämna 
forskaren ledning vid ev. vidare sökande i dess historia.

Till åtskilliga arkivtjänstemän, pastorsämbeten m. fl. myn­
digheter och enskilda, däribland flera släktmedlemmar, står 
författaren i tacksamhetsskuld för beredvillig hjälpsamhet. 
Särskilt bör i detta sammanhang nämnas konstnären Einar 
Bager och folkskolläraren P. G. Vejde, Växiö, vilka lämnat 
många värdefulla uppgifter ur sina rikhaltiga samlingar. Den 
förre har därjämte ställt de här avbildade avritningarna av 
sigillen till förf, disposition.

16 Bpt 1876: 7693.
17 M S:t Petri Kyrkostol 1634, fol. 124.
18 „ „ „ invcntarieförteckn. 1759.

26



Första sidan av likpredikan över Jost Krutmeijer. (Jmf. bil. A.)

27



Bil. A.
Davids Graad/

offuer den Trofaste fromme 

Jonathans død/ aff den Anden Sa- 

muelis Bogs første Capittel/ enfol- 

deligen udlagt.

Sampt

Erlig/Welact oc Salig Jost 

Krutmeyers/Borgeris i Mal- 

møe/hans hederlige Ihukom­

melse.

Med en Andectig oc nyttig Bøn/ 

som en Erlig Encke kand bruge i sit ær­

lige Enckesæde.

Med en liden udleggelse/offuer den

1. Davids Psalme.

Skreffuet oc forsendt aff en god 

Ven/ Anno 1619.

Prentet i Kiøbenhaffn / Aff

Salomone Sartorio/B.

Dette er Textens eenfoldige forklaring: Nu vil ieg herhoss 
røre et ord eller to/ om Salig Jost Krutmeijers leffnit oc fra- 
skillelse fra denne Elendige Verden.

Denne Erlige/Welacte oc Salige Dannemand Jost Krut- 
meyer/Borger her i Malmøe/er Barnfød udi Westphalen/i det 
Stifft von Mynde/paa en Meyerhaffue ved naffn Kruthoff/aff 
Erlige fromme Forældre.

Hans F ader/ Herman Krutmey er / hans Moder / Anne Krut- 
meyers.

28



Disse Gudfryctige Forældre haffue flittelig opdraget denne 
deris Søn/ hiemme i deris egen hussholdning / udi Guds F ryet 
oc gode Seder/indtil hand vaar 25 Aar gammel. Dernest er 
hand forsent til Lybeck/ udi skriffue oc regne skole/der mand 
skreff 1578/ huor hand forbedrede sig saa paa et haiff Aars 
tid / udi Skriffuer oc Regnekonsten / at det vaar hannem nock 
perfect sin liffs tid/ udi sin ærlige handel oc Kiøbmandskaff.

Der effter kom hand udi Tieniste med den Naffnkundige 
Kiøbmand Jost Holtwijg den gamle / oc tiente hannem for 
kost oc klæder/ flittelig/ trolig oc vel i 4 Aar.

Siden kom hand fra den sin gode hossbonde I med villie oc 
Venskab / till den berømde Kiøbmand Claus Detleffs / Bor­
ger i Lybeck/oc tiente hannem i 8 Aar/4 Aar for Kost oc Klæ­
der / oc andre 4 for Løn / her i Landet med tro oc flittighed.

Der hand haffde tient udi 12 Aar/som sagt er/begynde hand 
at handle paa sin egen haand. Gud velsignede hannem/saa 
hand paa 3 Aars tid kom smuet til rette i sin handel oc Kiøb- 
mandskab.

Den samme gode Gud haffuer der effter ocsaa føyet han­
nem udi et ærligt oc besynderlig got Ecteskaff / med Erlig oc 
Gudfryctig Quinde/Abele Böllichen/ Anno 1593/ den 26 
Augusti.

Gud haffuer velsignet deris ecteskaff med 8 deylige oc 
dydelige Børn: Tre Sønner oc 5 Døttre. De trende Døttre ere 
hedensoffuede i HErren / oc foruente med deris Salige Fader / 
ja alle Guds Udualde en glædelig Opstandelse oc det euige 
Liff.

Den Almectige Gud spare och beuare dem som igien leffue/ 
til sit hellige Naffns ære / deris bedrøffuede Moder oc andre 
tillydende gode Venner/ til glæde/ dennen selff til Salighed/ 
oc andre til et got Exempel.

Men huad Salig Jost Krutmeyers leffnet er anrørende/ 
haffuer hand verit en Gudfryctig Dannemand. Hiemme læssde 
hand gierne Lutheri Bibel/oc D. Simonis Pauli Postil paa 
Tydsk/ offuer Epistler oc Evangelia/sampt Cyriac. Spangen­
berg offuer Catechismum Lutheri: Hand hørde ocsaa altid 
Guds Ord/oc brugte gierne det høyverdige Nåderens Sacra- 
mente/hand talede vel om Guds Ords tienere / oc fordrede

29 



dennem/ja end ydermere end ieg vil sige/paa det ingen skal 
misstencke mig. Oc der som icke end nogen vilde berøre der 
om/priser dog gierningen sin Mestere/ oc der leffue endnu 
mange/ som saadant bekiende med suck oc Tacksigelse / nogle 
mange ere hedensoffuede.

Denne Salige Mand elskte oc Guds Bilede / i sin Næste/ 
med saadan Fromhed ! godhed/gedult oc Sactmodighed I at 
baade Borgere/Bønder/oc Fattige/ sagne hannem paa 
denne dag.

Hand vaar oc den Christelige Øffrighed underdanig oc 
lydig/hand vaar en god Erlig Skatteborger / ja en god Piliere 
udi denne Stad. Udi sit Ecteskaff leffde hand kierlig/flittig 
oc fornufftelig / baade imod hustru/Børn / so oc sine hussge- 
sinde/som paakiender effter hans dødelige af fgang i atskillige 
maade/merckelig på denne tijd.

Men endnog Gud velsigner de Gudfryctige / dog besøger 
hand dem med det hellige Kaarss/ som alle vore gamle Gud­
fryctige Forf æderis Exemple giffue tilkiende: ligesaa haffuer 
Gud besøgt denne Salige Mand med sit Faderlige Kaarss/ oc 
nu allermest paa et Aars tid/med megen Suaghed oc Siugdom/ 
huilcket hand bar med allerstørste Tolmodighet / baade for 
den herlige kundskaff oc Trøst aff Guds ord/saa oc for sin 
kiere hustruis/Børns oc gode Venners skyld. Huilcket mig udi 
all Sandhed vel er vitterligt.

Nogen kort tid førend Fraskillelsens tijd kom / haffuer hand 
med sit ganske huss verit til Guds Bord/i denne Skrøbelige 
Pestis tid/oc haffde altid døden i betenckelse / som Syrach 
raader i det 7 Capittel. Den 3 octobris fornam hand sig megit 
besuerlig oc tung/dog gick hand saa hen/oc lod intet mercke I 
oc samme dag efter middag / sad hand saa for sigselff der 
hand bleff .ene/oc skreff sit Testamente med egen haand / oc 
giorde klart med Verden.

Den 4 Octobris falt Hannem en besuerlig Catharrus eller 
flod an / dog mand meente det skulle vel sette sig igien.

Men den 5. Octobris, om Fredagen bleff den suffocativus, 
oc uden tuiffl tilsattis en Pest / saa det vaar hastelig effter 
Guds villie giort med hannem.

Det siunis vel underligt oc megit sørgeligt for vore Øyen/

30 



naar den Almectige Gud liedenkalder vore kiere Venner fra 
denne Elendige Jammerdal.

Det siunis mere underligt oc sørgeligere / naar vore Venner 
affalde hasteligen ved den timelige død.

Med denne Underlighed oc Sorrig forminskis / naar wi holde 
oss til Guds ord: Tyi der udi finde wi en hiertens Trøst.

Først / da er det lige megit huordan dødsens maade er/ 
hastig eller langsom/ naar et Menniske ellers haffuer frycted 
Gud/ i sin Velmact oc leffuende liff. Imod det Menniske kand 
den Anden død inted formaa sig. Quamvis cit a mors, tamen 
victoria læta. Endnog der undertiden paakommer en hastig 
helsot / saa er dog en god Seyervinding glædelig.

Den høylærde gamle oc Salige Mathesius, der hand haffde 
i sin Prædicken / Dominica XVI post Trinit: Udlagt det Trøst­
ige Evangelium Luc. 7/om den Enckis Søn aff Nain/døde hand 
tre timer der effter / Anno 1566, den 7 Septembris.

Den Anden trøst er/at vore Venner/der vaare Mennisker. 
Wi arme Adamiter indbilde oss offte/at der er et underligt til- 
fald/eller en selsam ting / naar vore Venner dø. Men wi skulle 
betencke / det er en gammel Pact / wi skulle alla dø. Wi maa 
alt betale den Menniskelige Naturis gieid/ wi skulle alle vandre 
Kiødsens Veg / naar den bestemde tijd er forhaanden.

Den tredie Trøst er/at endog vore kiere Venner ere døde pa 
Legemens vegne / saa ere de dog Salige oc leffue paa Siælens 
Vegne.

Den fierde Trøst er/at endnog vore kiere Venner ere døde 
pa Legemens Vegne / saa skal dog deris Erlige Naffn vere udi 
en hæderlig Ihukommelse.

Denne Trøst skulle wi oc lære aff Guds ord / udi Salig 
Jost Kru tmeyers dødelige aff gang: Flu is gandske Alder som 
hand fremdragit haffuer i Guds fryct/oc et Erligt Christeligt 
leffnet/er paa ottende oc Tresindstive Aar.

Den Almectige Gud forlene hannem med alle andre heden­
sof fuede i HErren / en glædelig opstandelse oc det euige liff/oc 
det for JEsu Christi vor Herris skyld/ huilcken med Fader oc 
hellig Aand/ vere loff oc Priiss i Euighed/Amen.

51



Tryckt i transumerade delar efter ett i Karen Brahes biblio­
tek på landsarkivet i Odense förvarat exemplar av likpre­
dikan. — De borttransumerade delarna innehålla inga person­
historiska uppgifter.

Författaren torde ha varit någon av Malmö prästerskap, 
förmodligen kyrkoherden Hans Hansen Ravn, f. 1569 d. 1625, 
på sin tid en ansedd psalmförfattare. (Om honom se vidare 
Isberg s:r: Bidrag till Malmö stads historia I.)

Bil. B.

Borgmästaren Jost Johansson Krutmeijers självbiografi.

I. N. J.

Såsom intett wiszere är än döden, men intett owiszere [än 
dödens] tijdh och stundh och ett mennische lijckwähl högst 
åligger.............att wara bekymbrat så hafuer iagh och christe-
ligen så ... [betenckt] och till dhen ända för gott funnit, de 
effterlefuende till ef [terretjtelse korteligen om min födelse och 
herkomst sampt liff och lefu[:erne:| framdragelsze intill 
denne stundh fölljande att up sättja och qwarlämbna. Nemlig 
att iag här i stadhen Malmöe är födh och boren af Erlige och 
hädersamme föräldre den: 11 Martij 1650 såsom min fader 
sl: Rådhmannen Johan Krudtmeijer, Min Moder sahl: Bengte 
Cornelis datter min sahl: Farfader velfornemme handelsz- 
mannen Jost Krudtmeijer och min sl: Farmoder Abele 
Boldiche, min sl: Morfader Borgern: Cornelius Willumszen 
och min Mor Moder Kirsten Gorris datter Bolding, som seder- 
mehra bekom till Echte sl: Borgern: Peder Rasmuson, udj 
huilches huus iagh sedhan min sahl: Faders dödelige afgång 
tillijcka medh min sal: Broder Cornelius Krudtmeijer och 
Syster Kirsten Johans Datter är worden updragen och dett 
under privatis Præceptoribus intill A0: 1665 då iag till den på 
dhe tijder berömlige trivial Schole Roskilde blef försendt, och 
under information af Rectore Mag: Hans Pedersen Callund- 
borg och Conrectore Mag: Arnold Ruman så wijde tiltogh at 
iag A°: 1667 blef kiendt for Academicus odj Kiöbenhafn och

32 



effter uthståndne tilbörlige examen der på Academien erkändt 
för Studenter, warande den tijdh Decanus M: Mathias Foss 
och Rector Academiæ D: Erasmus Bartholinus. Frequen- 
terandes iagh sedhan Academien på 3 åhrs tijdh men såsom 
mit propos då wijdare war mine studier att fortsettja, och for­
medelst reijser och flittig studeringh på fremmande Acade- 
mier att giöre mig perfectionerat och qualificeret till att tiene 
mitt fädernelandh, blef sådant [:af:| min sl: Moder aldelis af- 
slagen och ei j tilladt, hu ad iag såledis hafde sett mig for nest 
Guds den allerhöystes [:bist:]and med ähre at fullborde, uden 
dagligen mig tilskyndade [:så:| danne tanker att ofuergifue och 
her hiemme på ohrten hos hinde att forblifue, huortill hun mig 
ochså så wijda persuaderede att iagh ehuruwähl ogärne, ente- 
ligen uthj hennes begäran Consenterade, men såsom derigenom 
gandske min dessein blef till intet Thy drog iag mit sindh 
ifrån boken, och försökte igenom någon wisz Condition och 
tienste Erligen mig att bringe igänom werden och mit bröd 
förtiene, huilchet mitt för sått Gudj loff eij heller hafuer slagit 
mig feijll, uthan effter att iagh förmedelst Gudz den alder- 
högstes providentz och försyn hafde inlåtitt migh i Echten- 
skap med min Elskelige k. maka, Hedewig Lars Datter Lijm, 
fordum Kongl: Maijts till Danks: öfuerste Tullskrifuer och 
vice Directeur widh öresundz stoore Tullkammer sl: Lars 
Matsz. Lijm hans kier Elskelige Dotter, ståndendis wår bryllup 
uthi fornemme folkis närwaru på Friderichs Dahl* i Siälandh 
uth j hennes sahl: Broders då warande Förwaltere, men sedher- 
mehre Kongl. Maijt9 till Danmarks Assess: i Cammer Collegio 
sahl: Claes Lijm hans huus in Octobr: 1674, är iagh A° 1675 
in Febr: derpå straxens uthi wählb: sl. H: Burggrefuen och 
sedhermehra designerat Landzdommare her i Skåne wälb: sl: 
H: Gillius Ehrenbergs huus af samptl: då warande Magistraten 
kalladt till att wara Stadz secreterare här i stadhen, huilchen 
tieniste Jag och Gudj Loff och uthan något mit äget berööm 
till mine Förmäns nöije såledis hafuer förestådt, att de iche

* Fredriksdal vid Furesøen i Kongens Lyngby socken. Kyrkoboken för 
denna socken utvisar emellertid, att Jost Krutmeijer och Hedevig Lars- 
dotter Lijm vigdes den 17 november 1674.

53



allenast medh mig warit wäll tilfredz uthan tijd effter annan 
migh såledis hädrat, att iag den hädran hafuer ernådt, som 
ingen af mine antecessorer för mig hafft, och med deras 
Consents och willie höga öfuerheetens nådige order erhållit att 
hafue rang och ställe så i kyrkian som andre städer nest Her 
Borgemesteren och såledis forträdet för Rådhmannen uthj 
gang och säte ernådt den 22 Juni 1684 .............altt sedhan,
såledis uthj [:denna:] min tie[:nst continuerat till A°:| 1687 då 
iag Kongl: M........ nådigste fullmagt af d: 15 Septemb: hafuer
ernådt på att wara Politii och Commercii Borgmästare här i 
staden och uthj närwaru af samptl: Magistraten och Borger- 
schapet som til sagd war d: 7: Novembr: påfölljande solenniter 
insatt af Hr: Gen: Majoren Buchwald, som Hr: Höggrefl: 
[Exc:| Kongl: Rådetz Feldtmarskal: och Gen: Gouvern: 
[Asche]-bergs vices, som den tijdh war i Christianstadh, för­
trädde, och derpå min Borgern: Eed och Jurament offente- 
ligen på Rådstugun och på knä sittjande præsterade, sedan 
huilchen tijdh iag och owärdig i åthschillige förretningar och 
Commissioner hafuer bragt warit, jämwähl och iche mindre 
än andre mine Antecessorer A°: 1689: på stadsens wägne 
bi j wohnet Rijckzdagen** och Gudj Loff ernådt een nådig 
och för heela staden hugnelig resolution, så att staden för 
den gång hafuer ernådt uthj huar termins afgift på den 
store Contribution Fembtn hundra D* S,nt afslag, och i stället 
för 5000 dl smt staden i Rijcksens Lista allenast upfört för 
3.500 dl. Gud den högste, som hijd intill så nådelig hafuer 
sörjet för mig förleena mig framdeelis sin nåde till att före itt 
Christelige Liff och lefuerne förestå mitt kaldh och Embete 
troligen och med all flijt, Gudj till ähra, Kongl: Maijtl till be­
hag, stadsens borgerskap till nyttja och mig sielf till timelig 
och omsider Ewig wälferdh och saligheet och giöra wijdare 
medh migh huadt hans Guddommelig Maij“ behages, i 
huilchens hender iagh mig troligen och intill mit sidste ände- 
lyckt med Lijf och siähl dagligen will befalla, och min frelseres 
Jesu Christi tilkommelses dag medh gläde och i all Gudachtig- 
och Erligheet förwachta. Malmöö d. 20 Febr. 1691.

ITan representerade Malmö och Skanör på riksdagen i Stockholm 1689.

34



Tryckt efter handling förvarad på landsarkivet i Lund: 
örups godsarkiv. Enskildas tidigare i örups godsarkiv för­
varade arkiv 1649—1813. Handl, rörande tvist mellan Jost 
Krutmeijers arvingar. — Handlingen är något defekt; vad som 
saknas har angivits genom punkter. Det inom klammer stå­
ende har tillsatts av utgivaren.



v. Borgmästaren Martin Krutmeijer 
(se tavla XIII). Efter okänd mästare; 

möjligen Anders Eklund.
Copyright Svenska Porträttarkivet, Nationalmuseum.

Anna Magdalena Münter, gift med 
v. borgmästaren Martin Krutmeijer. 
Efter okänd mästare; möjligen An­

ders Eklund.
Copyright Svenska Porträttarkivet, Nationalmuseum.

Anna Martina Krutmeijer. Gift med 
borgmästare N. P. Wihlborg. (Se 
tavla XIII). Efter okänd mästare. 
Copyright Svenska Porträttarkivet, Nationalmuseum.



Kamreraren vid K. Flottan 
Herman Henrik Krutmeijer 
(se tavla XIV). Efter okänd 

mästare.

Cecilia Margareta Solter,gift 
med kamrer Herman Hen­
rik Krutmeijer. Efter okänd 

mästare.

överste Herman David 
Krautmeijer (se tavla XV).

Efter fotografi



STAMTAVLA I.

Malmögrenen.

Jost Krutmeijer1 a 
1555—1619

Handlande i Malmö 
g. 1595 m. Abele Bol- 
dicken1

— 1659

Anne
—1651

g. m. Hans Berntsen 
Krutmeijer 
se stamtavla V
Herman 

—1655
Borgmästare i Malmö
g. 1) m. Hille F ad er sd otter 

—1651
2) 1655? m. Kirstine 
Söfrensdotter2
Johan 

—1654
Rådman i Malmö 
se stamtavla II
T ideman

—1645
Rådman i Malmö 
se stamtavla III
Margareta 

—1655
g. m. Peder Koefoed 
Rådman i Malmö

—1657
Agathe
g. m. Thomis Boi dicke 

—1645
Handlande i Malmö

En dotter
—1607

Toå döttrar y
döda unga

1. Ett barn
—1650

1. Jost
—1686

Rådman i Malmö 
se stamtavla IV

2. Henrik
se stamtavla X

2. Jacob
död före 1666

2. T ideman2
— 1709

2. Herman
död före 1666

2. Hille
g. m. Dirich Albertsen 
Handlande i Malmö

2. Abele
g. m. Jacob Hansen Als 
Byfogde i Kristianstad

2. Anne
1649—1710

g. 1) m. Pouel Wat sen
— 1688

Handlande i Malmö
2) m. Mårten Nerman

—1695
Handlande i Malmö
5) m. Martin Hartman 

1662—1750
Rådman i Malmö

1 a Jost K. var son av Herman K. och h. h. Anne; han föddes på arrende­
gården Kruthoff i Westfalen (jmf. likpredikan).

1 Abele Boldicken hade säkerligen tidigare varit gift med bryggaren Mats 
Lauritsen (M. Rr. db. 1595, fol. 2 v.).

2 Första hustrun, Hille Fadersdotter, säges hava blivit förgjord genom 
trolldom av Görel Jesdotter (M. Bytings db., 4:o 1656, 20 och 29 augusti). 
— Andra hustrun Kirstine Söfrensdotter blev omgift med rådmannen i 
Malmö Lars Koefoed, begr. 1689. — Herman K. blev genom sitt andra gifte 
ägare av ”Flensburgska gården” (se vidare Bager & Sandblad: Flens- 
burgska gården, sid. 64 f.).

3 Tideman K. avled i Ystad under tillfälligt besök från Malmö och be­
grovs i Ystads S:ta Maria förs, den 7 april 1709.

38



STAMTAVLA IL

Malmögrenen (forts.)

Abele
död före 1696 

g m. Hans Mechelburg
— 1694

Rådman i Malmö
Birgitte
g. 1) m. Joakim Mastorph 
Handlande i Malmö
2) m. Anders Jönsson
Maren

död före 1696 
g. m. Jockum Brun 
Borgare i Malmö

Johan Krutmeijer
(se stamtavla I) 

--1654
Rådman i Malmö 
g. m. Bente Cornelis- 
dotter

— 1659
Kristine

död före 1696
g. m. Söfren Pedersen
Skogaard
Direktör i Helsingør
Jost1

1650—1695
Borgmästare i Malmö
g. 1674 m. Hedeuig Lars- 
dotter Lijm

—1698
Cornelius

—1675
g. 1) m. Anne Heinemarck 2. Ett barn4

1670 Dött före 1695
2) m. Ingeborg Jacobs­
dotter Wilschiött2

—1698
Fyra barn

döda unga3

1 Jost Johansson är författare till självbiografin (se bil. B.).
2 Ingeborg Jacobsdotter ingick nytt äktenskap med tullförvaltaren Jo­

han Poppelman, död 1716 (jmf. Inledningen).
3 Dessa barn torde ha avlidit resp. 1636, 57, 39 och 50. (S:t Petri kyrkas 

räk.) Orsaken till ett av barnens död menade man vara, att en kvinna, 
Lisbet Dummens, kastat en hund ”in ad Johan Krutmeijers gadedörr, S:t 
Hans aften”. (M. Rr. db. 1657 26/6.) Lisbet anklagades för att ”löba her udj 
byen med adtschellige spögherij”, och blev dömd till eld och bål.

4 M. Rr. db. 1675 8/4 m. fl. dagar och bpt, 1696: 25.

59



STAMTAVLA IIL

Malmögrenen (forts.)

Tideman Krutmeijer 
(se stamtavla I)

—1645 
Rådman i Malmö 
g. m. Birgitte Gierts- 
dotter Slytter

—1680

Helvig
Anne
g. m. Jöns Nilsson Roth 
Handlande
Margarete

—1698
g. 1) m. Nils Jönsson 
Borgare i Malmö
2) m. Petter Fick
Kvartermästare
Else

— före 1704
g. m. Jöns
Giesa

1645—
g. m. Christen Olsson 
W iborg
Handlande i Trälleborg
Abele

i. Tideman Nilsson
Krutmeijer4 
överinspektör
g. 1695 m. Anna Flintsten

— 1698
1. Jöns Nilsson
Krutmeijer

1671—1710
Handlande i Malmö 
se stamtavla VI

1. Elena
1. Abela

Jost
1655—1710 

Hospitalsföreståndare 
g. 1) m. Margareta Nils- 
dotter Roth1

— o. 1686
2) m. Anna Marja 
Marsing

— 1712
Henrik

1640—1704
Handlande i Malmö
g. m. Dorothea Bödker2

o. 1627—1705
Giert*

o. 1658—1719 
Förvaltare 
g. m. N. N.

1. Ett barn
—1666

2. T ideman5
— 1727

Rådman och postinsp.
i Ystad
g. 1725 m. Maria Sofia 
Murman

— 1727
Tideman6
e. Rådman i Karlshamn 

—1711
Brita6

o. 1669—1749
g. 1) 1690 m. Sten Radier

— 1697
Amir. pastor i Karlskrona 
2) 1704 m. Petrus 
Westelius

1670—1722
Kyrkoherde i Gamleby

1 Margareta Roth var 1) g. m. Eggert Dobbelsten.
2 Dorothea Bödker var tidigare g. m. Jochum Schlechting, död omkr. 1672.
3 Giert K. var 1669 ”ridefogd” (förvaltare) på Karsholm (Pantebogen 

15/11 s. å. MSA); i Villands h. db. 1672—84 (LLA) sid. 26 m. fl. säges han

40 



vara bosatt i Ekestad, österlövs s:n och 1690 13/4 stod han fadder därstä­
des; år 1704 är han ”anställd vid alunbruket på Esperöds gård” (bpt 1704; 
297 MSA) — förmodligen åsyftas Andrarums alunbruk. Han dog i Södra 
Mellby 1719 28/6, 81 år gammal.

4 Tideman Nilsson K. var skrivare hos kyrkoinspektoren Sven Kråka i 
Lund 1684—92 (innel. handl, till bpt. 1699: 1567 MSA); han blev sedan 
”överinspektör vid saltpetersjuderiet i Småland” och ägare till Höreda i 
Ormesberga s:n. Se Inledningen med noterna 10, 12 och 13 samt beträffande 
hans ev. efterkommande ”oredovisade” här efter.

5 Tideman Jostsson K. kallas 1718 ”kancellist” (i Malmö) och 1722 ”råd­
man i Ystad” (M. Rr. innel. handl, till db. 1718 och db. 1722 6/7).

6 Att Tideman och Brita K. voro barn till Giert framgår av österslövs 
vigselbok 1690 12/5, då ”Brita Giertsdotter Krutmeijer” vigdes vid ainirali- 
tetsprästen Sten Radier (LLA) samt boutredningshandlingar efter Tideman 
K. (Karlshamns räkensk. 1715, sid. 182—525, LLA). Den sistnämnde var 
fältskrivare vid fältkontoret, då han 1705 blev stadskassör i Karlshamn 
och 1705 e. rådman ibid. Han dog i pesten år 1711 emellan den 27 sept, 
och 11 oktober, ogift. (Karlshamns Rr. db. 1705 50/9, 1704 12/9 m. fl. dagar, 
1711 27/9 och 11/10; mantalslängder m. fl. räkenskaper för Karlshamn, 
jmf. ovan. LLA). — Brita K. dog hos sin son, konrektor Petrus Westelins, 
i Linköpings domkyrkoförs. 1749 28/2, 80 år gammal. Jmf. Setterdahl, Öst­
göta nation, nr. 154 och 548.

41



STAMTAVLA IV.

Malmögrenen (forts.)

Jost Hermansson Krut­
meijer
(se stamtavla I)

— 1686
Rådman i Malmö
g. 1) m. Anna Ottesclotter 

— 1667
2) m. Maren Hansdotter 
Solter1

1649—1707

1. Hille
1654—1675

g. m. Peder Sture2 
Rektor vid latinskolan 
i Malmö

2. Anna
— 1745

g. 1) m. Christian Weijer 
1652—1709

Handlande i Malmö
2) 1710 m. Johan Lorich 

1664—1726
Borgmästare i Malmö
2. Maria Helena 

1671—1704
g. m. Jacob Thomasson 
Jyde

1649—1716
Rådman i Malmö

1 Anna Ottesdotter var första gången gift med Anders Hansen Paasche. 
— Maren Hansdotter blev omgift först med tullöverinspektoren Melchior 
Carlsson och efter dennes död med arrendatorn Arendt Brandenburg, 
död 1722.

2 Peder Sture blev sedermera kyrkoherde i Hvellinge; han var enligt en 
gravskrift över honom tre gånger gift (jmf. Cavallin: Lunds stifts herda­
minnen II: 114 och gravstenen i Krämarekapellet i M. S:t Petri kyrka).

42



STAMTAVLA V.
Berntsen-Krutmeijerska grenen.

Anne Krutmeijer
(se stamtavla I)

— 1651
g. ni. Hans Berntsen
Krutmeijer1 <

— 1650
Handlande och Hospi- 
talsföreståndare i Malmö

Gie se
g. m. Morten JTiborg

-1666
Rådman i Malmö
Agnete
g. m. Henning Laursen 
Jost Hansen Krutmeijer

—1660
g. m. Margarete Willums- 
d otter
Barbara
g. m. Mads Laursen
Johan Krutmeijer

—1666 
Hospitalsföreståndare 
g. m. Anna Jacobsdotter 
Henrik Hansen Krut­
meijer

— 1667
Rådman i Malmö
g. m. Helte Jacobsdotter 
Catrine (Trine)
g. m. Cornelius Ledebur 

—1684
Borgmästare i Malmö 
Tre barn

begr. resp. 1625, 29 
och 51

Hans Jo st sen Berendt 
Kyrkoherde i Borrby 
Olof Jostsen Berendt

Johan Henriksen
Beruserus
Kyrkoherde i V. Karleby
Anna Henriksdotter
Berendt2

— 1722
g. 1) m. Hans
2) 1675 m.MårtenTorsloro
Stadskom. i Malmö

1648— 1704
Ingeborg Henriksdotter

1649— 1695
g. m. Rastnus Hoffgaard
Kyrkoherde
Jacob Berntzer*

o. 1670—1698

1 Jmf. inledningen med not 11.
2 Anna Henriksdotters dotter i första giftet, Anna Hansdotter, var gift 

tre gånger: 1) med handlanden i Malmö Jöran Roth, död 1698; 2) 1699 m. 
sin mors syssling, Jöns Nilsson Krutmeijer, (se stamtavlorna III och VI) 
och 5) 1716 m. borgaren i Malmö Erik Kock, död 1754.

3 Ang. Jacob Berntzer, se Sjöström: Skånska Nationen, sid. 57.

45



STAMTAVLA VI.

Nilsson-Krutmeijerska grenen.

Jöns Nilsson Krutmeijer 
(se stamtavla III) 

1671—1710
Handlande i Malmö 
g. 1699 m. Anna Hans- 
dotter1

— 1737

Niklas (Nils)
1699—1748

Kyrkoherde i Görslövs 
kyrkoby.
g 1750 m. Maria Elisa­
beth Hofoerberg*

1706— 1776
Margareta

1701 —
g. m. Christian Rander 
Handlande i Landskrona
Anna

1702—1712
Mårten

1704— 1705
Helena

1705— 1712
Johanna Maria

1707— 1707

Martin (Mårten)
Lanttullvisitör och bryg­
gare i Malmö

1708— 1755
g. 1758 m. Anna Mätta
Brede2

— 1761
Johanna Sofia

1709— 1710

Johannes
1751—

Inspektor 
se stamtavla VII
Jöns Nilsson

1755—
Jöran (Georg) Magnus

1755—
Färgare
se stamtavla VII
Anna Margareta

1756— 1795
g. m. Fredrik Bot sack

1755—1794 
Kyrkoherde i Röke 
Carl

1759—
Emerentia Henriciana 

1741 —
g. 1770 m. Olof Rudelius 

1720—1770
Kyrkoherde i Görslövs 
kyrkoby
Margareta Maria

1740— 1741
Margareta Maria3

1741—
Maja Elisabeth

1745—före 1753
Andreas4

o. 1746—
Färgare
se stamtavla VIII.

1 Angående Anna Hansdotters föregående och efterföljande giften, se 
not 2 till tavla V.

2 Anna Metta Brede var 1) gift med inspektören Anders Munthe, i vilket 
äktenskap funnos sönerna Hans Ludvig M., överauditör i Pommern, sederm. 
häradshövding, och Nils Fredrik M., färgare i Hälsingborg. (Jmf. Sjöström, 
Skånska Nat. n:r 566.) Andreas K. vistades år 1761 hos förenämnde halv­
broder Hans Ludvig Munthe, då överauditör i Pommern (Bpt. 1761:419, 
MSA). — Jmf. not 1 till tavla VIII.

3 Margaretha Maria var år 1761 i tjänst hos överceremonimästaren Hack 
Stiernblad på Torup, Bara s:n. (Bpt. 1761:419, MSA), där hon ännu 1770 
var mantalsskriven. Hon stod säkerligen fadder år 1776 i Karlskrona. Jmf. 
not 1 till tavla VIII.

4 Andreas K. angives i bpt. efter fadern (1755: 521, MSA) vara 7 år gam­
mal: någon anteckning att han skulle vara född i Malmö har ej påträffats.

5 Maria Elisabeth Hofverberg blev omgift med kyrkoherden Johan 
Georg Kistner. — Hon var dotter av prosten Johan H. i Malmö S:t Petri, 
hos vilken Nils K. var ”hjälppräst” 1727—29.

44



STAMTAVLA VIL

Nilsson-Krutmeijerska grenen (forts.).

Johannes Krutmeijer
(se stamtavla VI) 

1751—
Inspektor å övedskloster 
g. m. Susanna Maria 
Hagman

Nils Johan
1757—

Jöran (Georg) Magnus
Krutmeijer1
(se stamtavla VI) 

1755—
Färgare och handlande 
i Malmö
g. 1764 m. Anna Brita
Lindberg

Maja Helena
1765—

g. 1815 m. Anders Moberg 
1767—1819

Hamnmästare i Malmö

Johanna
1767—1769

Nils Johan
1770—1847

Urmakare i Malmö 
g. 1800 m. Maria Elisa­
beth Högberg

—1851

Anna Sofia 
1801 — 1876

Marie Louise 
1805—1871

1 Jöran Magnus K. vinner burskap 2/5 1765 ”för siden- och yllefärger” 
i Malmö efter många motigheter från stadens andra färgare (jmf. bl. a. 
M. Rr. db. 1763 19/9, innel. handl, till d:o 1764 8/9). — 1769 avträdes hans 
fasta och lösa egendom bl. a. gården n:r 35 vid östergatan (”Siegbahnska 
gården”) till kreditorernas förnöjande, varefter han och hans hustru synas 
ha avflyttat från staden. (M. auktionsprot. 16/11 och 20/11 1769.)

45



STAMTAVLA VIII.

Karls kronagrenen.

Andreas Krutmeijer1 
(se stamtavla VI)

o. 1746—
Färgare i Karlskrona 
g. m. N. N.

Johan Martin
1772—1772

Gustaf Albrecht
1775—

Kort- och sidenband- «- 
fabrikör i Sthlm 
g. m. Johanna Maria 
Åker

1774— 1856

Johan Ludvig
1775— 1840 

Rådman och färgare i 
Skänninge
g. m. Anna Elisabeth 
Aschan

1786—
Anna Catharina

1776—

Johan Lorentz 
1798—1859

Linhandlare i Uppsala
se stamtavla IX
Hedda Lovisa 

1802—
g. m. N. N. Selander 
Guldsmed i Norrköping
Anders Ludvig2

o. 1804—1855
Manufakturist i Sthlm
Johan Albrecht 

1814—1884
Färgare i Skenninge 
se stamtavla IX
Klara Eleonora 

1820—
Carl Fritioff

1850—
Carolina Elisabeth 

1852—

1 I Ahnlund: Sundsvalls historia, IV uppgivas i biografien över Claes 
Alfred K. (tavla IX) ”förfäderna inflyttade till Sverige från Leipzig och 
voro de under 1700-talet skönfärgare till yrket”, vilka uppgifter meddelats 
av förenämnde Claes Alfred K. Inflyttningen från Tyskland — vare sig 
stamfadern Jost eller Andreas avses — framgår av släkttabellerna och 
not 2 till stamtavla VI. Såsom bevis för identiteten emellan Andreas å 
stamtavla VI och Andreas å stamtavla VIII kan anföras: 1) åtskilliga inom 
Krutmeijerska och Muntheska släkterna brukliga förnamn återkomma hos 
Andreas barn — så t. ex. hette Andreas’ (tavla VI) halvbror Hans Ludvig 
Munthe och Andreas (tavla VIII) son Johan Ludvig; 2) färgareyrket. 
Andreas’ halvbror Nils Fredrik Munthe var färgare i Hälsingborg och 
kusinen Jöran Magnus Krutmeijer i Malmö, 5) vid Anna Catharina K:s 
dop i Karlskrona tyska församling (född 29/11 1776) märkes bl. a. faddrar 
jungfru Margareta Maria Krutmeijer. Andreas (tavla VI) enda helsyskon 
hette Margareta Maria.

2 I bpt. efter Anders Ludvig K. (Bpt. Sthlm 1855, SSA) uppgives han 
vara ogift; boet har redovisats av hans fästekvinna Beata örn, vilken un­
dertecknat handlingen med ”Beata Krutmeijer”.

46



STAMTAVLA IX.

K ar I skr ona gr en en (forts.).

Johan Lorentz Krut­
meijer
(se stamtavla VIII) 

1798—1839
Linhandlande i Uppsala , 
g. 1) 1830 m. Johanna 
Gust af va Almqvist 

1803—1835
2) 1836 m. Maria Abigail 
Robbertte

1802—

[.Edla Johanna Maria
1851—

2. Maria Lovisa
1858—

2. Johan Lorentz1
1859— 1896

Hä radsskrivare

Claes Edvin
f. 1882

l:e stat.-skriv. Falun
g. 1915 m. Lydia Åström 

f. 1884

Johan Albrecht Krut- 
mei jer
(se stamtavla VIII) 

1814—1884
Färgare i Skenninge 
g. 1) m. Maja Greta 
Carlsdotter Ström 

1820—1876
2) m. Gust af va Nilsson 

1850—

Carl Ludvig Johansson2 
1849—1905

Lokomotivförare i Gävle 
g. 1877 m. Sofia Carolina 
Adamsson

1854—1917
Hedda Carolina

1852—1917
g. 1875 m. Abraham 
Magnus Jonsson 
Fiskhandlande
]ohan Fredrik

1856—
Utfl. till Amerika3
Claes Alfred

1859—1922
Grosshandl. i Sundsvall 
g. 1889 m. Anna Jose­
fina Söderman

f. 1864
August Albrecht

1862—
Sjöman.
Utfl. till Amerika3

Konrad Sigfrid
f. 1885

G jutmästare, Karlstad
g. 1916 m. Helena Helsing

f. 1888
John August

f. 1889
Köpman, Gävle
g. 1955 m. Margit Elisa­
beth Dahlström

f. 1905
Lärarinna, Skutskär
Ludvig Reinhold

1891—1918
Kassör i Gävle
g. 1918 m. Ruth Lundh

f. 1895
Claes Arvid

f. 1898 
Korrespondent, Gävle
Thure Alfred

f. 1899
Skogst j.-man, Sundsvall
Siri Margareta

f. 1902
Gunhild Maria

f. 1904
Rut. Inez

f. 1907
g. 1955 m. Arne 
Feichtinger 
Ingenjör, Stockholm

An
na

 Bl
en

da
 So

fia
 Gunn

ar
 Ka

rl S
ig

fri
d M

ar
th

a H
el

en
a K

ris
tin

a Gu
lla

n H
en

ri
et

te
 So

fia
 

f. 1
91

8 
f. 1

92
1 

f. 
19

29
 

f. 
19

20

1 Häradsskrivaren i Uppsala läns södra fögderi Johan Lorentz Krut­
meijer avled ogift å Väst-Tibble i Håbo-Tibble förs. 1896 50/7.

2 Carl Ludvig kallade sig Johansson. I hans äktenskap föddes 7 söner 
och 4 döttrar; endast de här nämnda ha upptagit namnet Krutmeijer.

3 Både Johan Fredrik och August Albrecht ha efterlämnat avkomlingar 
i San Francisco.

47



STAMTAVLA X.

Y stadgrenen.

Henrik Krutmeijer1
(se stamtavla I)
[ ?g. m. Margarete Sif ners- 

dotter Koefoed 
o. 1642—1704]

Herman Henriksson
Krutmeijer

1658—1702
Rådman i Ystad
g. 1) 1682 m. Elina Nils- < 
dotter

1665—1697
2) 1699 m. Dorothea 
Hansdotter2

1. Henric*
1685—1720

Rådman och stadskassör 
i Ystad
g. 1711 m. Maria Sterlei

— 1716
1. Nils*

1685— 1711 
Handlande
se stamtavla XI
1. Karna

1686—
1. Ifoer

1689—
1. Daoid

1692—1744
Rådman i Ystad 
se stamtavla XII
1. Margareta

1695—
1. Sifoer

1697—1698
2. Elna

1700—

1 Släktskapen emellan ”Kriitmeijrarna” i Malmö ocli Ystad antages redan 
av Isberg s:r såsom trolig (Isberg s:r, Bidrag till Malmö stads historia 
II a: sid. 127, not 181); Palme uppgiver, ”att släkten Krutmeijer i Malmö 
och Ystad, som skänkt dessa städer en lång följd av borgmästare, rådmän 
och andra ledande krafter, räknar sin härstamning från handelsmannen 
i Malmö Jost Hermandsøn Krutmeijer och hans hustru Abele Bøllicken” 
(Släkten Palme I, sid. 124). Släktskapen synes ha förmedlats genom före­
nämnde Josts sonson, Henrik Hermansson Krutmeijer (tavla I), vilken 
torde ha överflyttat till Ystad omkr. år 1657. 1658 föddes nämligen där 
Herman Krutmeijer, vilken vid flera tillfällen jämte dessa båda namn 
kallas ”Henriksson” (se bl. a. Ystads S:ta Maria lysnings och vigselbok 1682 
7/2 och 1699 25/4); han angives, då han begraves den 5 september 1702 i 
Ystads S:ta Maria vara 44 år, 7 månader och tre dagar gammal. När han 
år 1695 väljes till rådman i Ystad, säges han vara ”av ärliga föräldrar här 
i staden födder, för vilkas meriters skull han ock bör betänkjas” (Ystads 
Rr. db. 1695 25/10, LLA). Den förenämnde Henrik Krutmeijer var omyndig 
vid faderns död 1655 (Barnaboken I: 196 v. MSA); en gång senare har hans 
namn påträffats i Malmöurkunderna, nämligen 1656, då han var vittne i 
ett mål (M. Rr. db. 1656 15/5). I Ystad ha uppgifter om någon Henrik 
Krutmeijer eller någon Krutmeijer över huvud taget icke anträffats i det 
undersökta urkundsmaterialet för tiden omkring år 1658. (Kyrkoböckerna 
börja ej förrän mot slutet av 1600-talet.) En Henrik Hermansson, vilken 
år 1658 stämmer Claus Skoflickare för ”halftannat års bodleje” (Ystads

48



STAMTAVLA XL

Y st ad gr enen (forts.)

Nils Krutmeijer 
(se stamtavla X) 

1685—1711
Handlande i Ystad 
g. 1705 m. Catharina 
Larsdotter Friis

Herman
1705—

Lars
1706— 1710

Elina Elisabeth 
1708—1710

Lars 
1710—1710

Elisabeth
1711 —

kämnärsrätts db. 1659 51/1) skulle möjligen kunna vara identisk med den 
eftersökte.

Ytterligare en sak, som styrker antagandet om släktskap, är denna. 
Herman Henriksson Kriitmeijers moder var med all säkerhet Margareta 
Sifversdotter Koefoed, dotter till borgmästaren i Ystad Sifver Koefoed och 
följaktligen brordotter till Henrik Kriitmeijers styvfader, Lars Koefoed 
(se stamtavla I och not 2 till denna). Margareta Sifversdotter Koefoed blev 
omgift med handelsmannen i Ystad Ifver Larsson, död 1705. (Ang. dessa 
släktskapsförhållanden, se Ystads S:ta Maria vigselbok 1699 25/4, bpt. m. fl. 
handlingar efter lfver Larsson och handlingar rörande Ifver Kriitmeijers 
uppfostran bl. innel. handl. 1704 tillhörande Ystads Rr, LLA, samt släkt­
tavlorna n :r 15 och 14 i Palmes anf. arbete.)

Ganska livliga förbindelser ha i gången tid ägt rum emellan släktgre­
narna i Malmö och Ystad. Förutom vad som framgår av släkttavlorna, 
kan påpekas, att vid boutredningen år 1728 efter rådman Tideman K. i 
Ystad (tillhörande Malmögrenen — tavla III) var rådman David K. (till­
hörande Ystadgrenen — tavla X) ”curator å de övriga arvingarnas väg­
nar” (Ystads db. 1728 24/2, LLA). — Som en kuriositet kan anmärkas, att 
vid Rebecka Helena K:s (tavla XIII) dop i Malmö år 1805 stod Nils Johan 
K. (tavla VII) fadder. Säkert liar släktskapen spelat in, även om den när­
mast kunde räknas så, att den senare var 6-männing med den förras fader.

2 Dorothea Hansdotter var 1) gift med Hans Jacob Reisner och 5) 1705 
med handelsmannen Christian Fries.

3 Henric och Nils voro icke tvillingar. Den förre döptes den 6 januari 
1685 i Ystads S:ta Maria, den senare den 16 december s. å. ibid.

49



STAMTAVLA XII.

Y stadgrenen (forts.)

Daoid Krutmeijer
(se stamtavla X) 

1692—1744
Rådman och postinspek- 
tor i Ystad
g. 1726 m. Christensa 
Mårtensdotter Morsing 

1700—1773.

Noterna 1—5; se

Herman
1727—1752

Martin 
1729—1794

Rådman och v. borgm.
i Ystad
se stamtavla XIII
Lars

1750—1794
Kyrkoherde i St. Köpinge 
g. 1773 m. Maria Chri­
stina C ed erb er g1 

1752—1807
Elina Maria

1752—
Herman

1735—1785
Fabrikör i Malmö 
g. 1) 1769 m. Rebecka 
Morsing2

— 1775
2) 1779 m. Hedoig Dahl

— 1780
Henrik

1755—
Nils

1756—
Christensa

1757— 1741
Elina Magdalena

1758—
Ingrid

1759—
Elina (Helena) 

1740—1796
g. m. Andreas Benjamin
Schaar3

1755—1781
Stadsfiskal i Ystad
Christensa

1742—1742
Thomas

1745—1782
Stadssekreterare i Ystad 
g. 1778 m. Anna Elisa­
beth Schaar3

1759—1778

efter tavla XV.

Kristina 
1774—1842

g. m. Carl Gustaf Grön­
mall

1774—
Inspektor på Glimminge 
gård
Ingrid Greta

1775— 1776
Daoid

1777— 1781
Birger

1779— 1800
Handelsbokh. i Sthlm
Jacob Wilhelm

1780— 1780
Daoid

1781— 1781
Daoid 

1785—1808
Grosshandl. i Sthlm
Margareta

1784— 1784
Herman Henrik

1785— 1861
Kamrer
se stamtavla XIV
Margareta Charlotta

1786— 1808
Martin 

1788—1852
Löjtnant
se stamtavla XV
Daoid

1771— 1771
Mathias4

1772—
Handelsbokhållare
Agneta Rebecka4

1775—före 1805
Daoid3

1778— 1854
Kansliråd
g. 1806 m. Hedoig Elisa­
beth Lambertina oon 
Schéele

1782— 1858

D
ao

id
18

07
-

50



STAMTAVLA XIII.

Y st ad gr enen (forts.)

Martin Krutmeijer
(se stamtavla XII) 

1729—1794
Rådman, v. borgmästare 
och postinspektor i Ystad 
g. 1755 m. Anna Magda­
lena Münter

1755—1796

Margaretha Magdalena
1754— 1818

g. m. Georg Henrik Beijer
1755— 1802

Stadsfysikus i Ystad 
Kristensa

1755—
Ingrid

1755—
Daoid

1757—1758
Lorenz

_ 1758—1787 
Kvartermästare
Daoid

1759— 1759
Anna Martina

1760— 1844
g. 1781 m. Niklas Peter 
Wihlborg

1754— 1808
Borgmästare i Ystad
Justina Henrietta 

1762—1828
g. 1789 m. Anders Widell

1755— 1806
Stadssekreterare i Ystad
Daoid

1765—
Underofficer vid Drottn. 
liv.-reg.
Herman

1766— 1821
Fänrik. Sidenfabrikör1
g. 1795 m. Helena Elisa­
beth Engers

1776—
Mårten Lorich

1767—
Elina Maria2

1768—
g. 1798 m. Michael Morsing 

1776—1802
Kornett. Handlande i 
Simrishamn
Christina Elisabeth 

1768—
Agneta Mathiana 

1771 — 1840
Thomas Henrich 

1774—

Wilhelm 
o. 1797—

Herman 
1799—

Adolph
o. 1805—

Rebecka Helena 
1805—

Nils Peter
1808—

Eoa Catharina 
1812—

1 Herman K. var i varje fall under åren 1805—1807 bosatt i Malmö där 
han sistnämnda år tjänstgjorde som e. polisuppsyningsman (M. Kämnärsr. 
db. 1807 10/2). Han har därifrån flyttat till Ystad och senare till Stock­
holm; i 1820 års mantalsl. är han i sistnämnda stad upptagen som f. d. 
sjukhuskommissarie. — Hans hustrus efternamn uppgives i Sjöströms 
Skånska nat. vid n:r 2155 vara ”Lengers”; i M. S:t Petri föd.-bok 1805 
28/10 kallas hon ”Engers”.

2 Elina Maria K. var kusin med sin man Michael Morsing. 51



STAMTAVLA XIV.

Y stad grenen (forts.)

Herman Henrik
Krutmeijer1
(se stamtavla XII)

1785—1861
Kamrer vid Kungl.
Flottan
g. 1811 m. Cecilia Marga 
reta Solter

1792—1855

Noterna 1—2; se

52

Jacob i na Johanna
1811—1854

g. m. Samuel Ludoig 
Hasselberg ?

1801—1885 
Kommendörkapten s
Cecilia Maria =

1819— 1995
Lo o i sa

1820—
Fabian Axel Hans
Reinhold Krautmeyer1

1821 — 1886 
Grosshandlande 
g. m. Kristina Branded

1854—1874
Fredrik

1824— 1897
Syster Alloua

1825— 1898
g. 1852 m. Christian 
Fredrik Ernestus Bünsoro

1824—1897
Grossliandl. i Sundsvall
Herman Henrik

1851 — 1895
Kapten. Skeppsmätare
i Gävle.
g. m. Agnes Schönbäck 
Lars Gustaf Birger Martin

~ 1854— 
Kofferdikapten. Farmare 
i Californien 
g. m. Anna Cederberg 
Oskar Axel Elof 

1858—1906
Ingenjör
g. m. Marianne Henriette 
Ulrica Ingemansson

1845—1926

efter tavla XV.

Kristina'2
1856—1955

g. 1880 m. Fredrik Her­
man Bünsoro

1855—1922
Godsägare
Maria

f. 1859
g. 1887 m. Alfons Wil­
helm West in

1852—1925
Kyrkoherde
Fabian

f. 1869 
Godsägare, Rönninge 
g. 1900 m. Ester Åkermark

f. 1878
Syster Karolina

1870—1915
g. 1904 m. Hugo Clason

1865—1955 
Tandläkare
Henrik

1865—
Fil. Kand.
Anna t

Cornelia t
Hortensia t

Ellen
1867—1875

Leila
1869— 1869

Syster Ulrica
1870— 1871

Ester
1872—1875

Edit
f. 1877

”Fru Krutmejer”
g.m. (skild) Carl Eriksson 
Marmorarbetare U

lla
 Kr

ut
m

ej
er

 f. 
19

10
 

Te
le

fo
ni

st
, U

pp
sa

la



STAMTAVLA XV.

Y stad grenen (forts.)
Lotten Krautmeyer
g. 1858 m. Fredrik Ru­
dolf Hultman

1816—1865
Tullförvaltare

Martin Krutmeijer
(se stamtavla XII) 

1788—1852
Löjtnant
g. 1819 m. Sofia Marga­
reta Paulsson

1802—1880

Herman David
Krautmeyer

1822—1895 
överste

C/2>

bi

Noter till Stamtavl a XII.
1 Maria Christina Cederberg blev 1796 omgift med kyrkoherden Andreas 

Schwartz i Stora Köpinge.
2 Herman K. var kusin med Rebecka Morsing (M. S:t Petri vigselbok 

1769 22/11).
3 Andreas Benjamin Schaar var 1) gift med Anna Katarina Rytting, i 

vilket äktenskap föddes sonen Johan Schaar, farfarsfar till polismästaren 
i Malmö Yngve Schaar. — Anna Elisabeth Schaar var syster till Andreas 
Benjaman S. (Sjöström, Skånska nat.)

4 Mathias K. kallades år 1805 handel sbokhållare (bpt. 1805: 455, MSA). 
I nämnda bpt. finnes systern Agneta Rebecka icke omnämnd, men väl i 
bnt. 1792: 1095.

5 Angående David K. se Sv. biografiskt lexikon, ny föl id bd. 6.
Noter till stamtavla XIV.

1 Herman Henrik (Heinrich) K. infl. till Mariebergs församling vid Göte­
borg såsom revisor och sjukhuskommissarie år 1815. Hans efternamn skri­
ves då Kraudtmeier (Mariebergs infl. att. 1815: 557 GLA). Han överflyt­
tade sedermera till Stockholm, där han dog den 6 april 1861. I urkunderna 
från Stockholm, vari han återfinnes, skrives namnet Krutmeijer (jmf. 
Sjöström: Skånska nat. nr. 2722). — Hans son Fabian Axel Hans Reinhold 
K. såväl som Lotten och Herman K. (tavla XV) hava ändrat släktnamnet 
till Krautmeyer.

2 Fredrik Herman Bünzow var kusin med sin hustru Kristina K.

55



Under forskningens gång ha följande personer med namnet Krutmeijer 
anträffats utan att ha kunnat inpassas å stamtavlorna ovan:

Henrik Krutmeijer, handelsman, begraven i Ystads S:ta Maria förs. 50/1 
1705, 42 år gammal. G. i december 1699 i Ystads S:t Petri förs. m. 
Anna Gode. *

Nils Krutmeijer, f. 1695 i ’"Småland”, var år 1710 bosatt som korpral på 
Tagel i Mistelås s:n (Mistelås kb, LI: 1, sid. 170, VLA); premiärlöjtnant 
vid Smålands kav.-reg. (Jmf. Adam Lewenhaupt, Karl XII:s officerare.) 
Var 1726, 28, 50 och 55 såsom löjtnant bosatt å Köksmåla i Misterhults 
förs. (Misterhults kb; Tunaläns lids. db. 1755 6/5, § 47 VLA.)

Eva Krutmeijer, kalias år 1726 ”jungfru” och var då dopvittne i Mister­
hults förs, jämte ovannämnde Nils K.

Carl Krutmeijer, fänrik. G. 1756 i Vena med Anna Catharina Hellen- 
stierna, f. 1695 d. 1765 (se Elgenstierna: Svenska Adelns ättartavlor). — 
Förenämnde torde vara identisk med rustmästaren Carl Krutmeijer som 
år 1756 innehade rustmästarebostället Klasnatorp i Slätthögs s:n, Kron. 1. 
(Allbo db, 1756 II. T. § 118. VLA) och åren 1758, 1741 etc. anträffas i Slätt­
högs kyrkobok såsom fadder.

Förenämnda Nils, Eva och Carl K. kunna möjligen vara barn till över­
inspektören Tideman Nilsson Krutmeijer, tavla III: i varje fall Nils, ty 
Tagel (jmf. ovan) arrenderades 1709 m. fl. år av Tideman K. (Allb. db. 
1710, sid. 248—255, 258, 272, VLA).

*

Mickel (Mikael) Krutmeijer, omnämnes 1715 som ”löjtnant i Kalmar” 
(boutredningshandl. efter e. rådmannen i Karlshamn Tideman Krutmeijer; 
Karlshamns räkenskaper 1715 LLA — jmf not 6 till tavla 5). Säkerligen 
identisk med den Mickel Krutmeijer, vilken synes förekomma hos Tideman 
Nilsson K. i Höreda, Ormesberga s:n, mot slutet av 1690-talet och då säges 
vara ”ännu en gosse” (bpt 1699: 724, MSA), och Mickel Krutmeijer, in­
skriven såsom student av Blek, nationen i Lund 1697. (Sjöström n:r 44.)

Dotter:
Katarina Sofia Krutmeijer (enda dotter och arvinge till avi. jaktlöjtnan­

ten Mickel Krutmeijer — Allbo db 1745 HT §§ 75 och 101, VLA). G. 1727 
5/4 i Ljungby m. löjtnanten Hans Berg, från vilken hon år 1745 blev skild 
(Växiö domkap. prot. 1745 14/12, § 10). Makarna voro år 1729 bosatta å 
Dragshult i Kvenneberga s:n Kron. 1. (Mistelhults kb. LI: 2, sid. 114, VLA.)

»J
Olof Krutmeijer.

Barn:
a) Christina Maria Krutmeijer, död 1747 18/1 i Ystads S:ta Maria förs. 

G. 1) m. Troelius Löfgren, död 1742 i Ystads S:ta Maria; 2) 1745 i 
Ystads S:ta Maria m. mässingsslagaremästaren Carl Persson Brandt.

b) Margareta Krutmeijer. G. 1741 50/1 i Ystads S:ta Maria m. skräddare­
mästaren Andreas Ryberg.

c) ? Erik Gustaf Krutmeijer (vittne vid förenämndas vigsel).
(Ang. förenämnda personers släktskapsförhållanden se Ystads Rr. ink. 
skr. 1747 11/6 och bpt. efter Christina Maria Krutmeijer 1747, LLA).

*

54



Nils Peter Krutmeijer, född 1783 25/11 (födelseorten finnes icke angiven 
i husförhörslängderna); namnes efterhand lärling, sockerbruksarbetare, 
dödgrävare vid Maria M. förs, i Stockholm och slutligen kalkmätare. Gift 
med Maria Malmström, född 1785 18/12, död 1850 15/12.

Barn:
Christina Wilhelmina, f. 1812 9/6,
Maria Charlotta, f. 1814 10/9,
Margareta Sofia, f. 1816 8/4,
Per Oskar, f. 1820,
Nils Johan Axel, f. 1822.
Sofia Magdalena Krutmeijer, f. 1781 26/7 (förmodligen syster till förut­

nämnde Nils Petter), drev krogrörelse i kvarteret Marsvinet i Maria Magda­
lena församling i Stockholm år 1820; i samma kvarter var Nils Petter då 
mantalsskriven.

(Bpt 1850 II: 1255, mtlsl. 1800, 1810 och 1820, SSA.)
*

Karl Fredrik Krutmeijer, född omkr. 1788, snörmakaregesäll i Stockholm 
(mtlsl. 1810. SSA.).

Brita Catharina Krutmeijer, g. m. gjutaren vid Bergsunds bruk Sune 
Carlström, död 1810 1/10 i Stockholm (Fattigbevis SSA).

*

Louisa Ulrika Krutmeijer, g. m. sockerbruksarbetaren Anders Fahlström, 
död 1812 2/8 i Stockholm (Fattigbevis SSA).

*

I Cavallins Herdaminnen I, sid. 582 nämnes en Jost Krutmeijer, vilken 
i ”stiftsmatrikeln uppgivits ha varit här (kyrkoherde i Görslövs kyrkoby) 
omkring 1657”. Någon präst med detta namn har icke anträffats i Album 
ordinatorum, i ödmans matrikel över Lunds stifts prästerskap under åren 
1656—60 (LLA) eller i Elmgrens förteckning å kyrkoherdar i Lunds stift 
(LUB). — Troligen har en förväxling ägt rum med Jost Hansen Krutmeijer 
(tavla V), vilken åren 1651—55 var ”kirckewerge” i Malmö: detta är så 
mycket troligare som Görslövs kyrka ägt jordagods i Malmö.

55



PERSONREGISTER
till stamtavlorna I—XV samt till ”oredovisade”.

Adamsson, Sofia Carolina, g.
Johansson 47

Adilz, John F. J., kapten 55
Albertsen, Dirich, handlande 58
Almqvist, Johanna G., g. Krut­

meijer 47
Als, Jacob, byfogde 58
Anne, g. Krutmeijer 58
Aschan, Anna Elisabeth, g.

Krutmeijer 46

Bei jer, G. H., stadsfysikus 51
Berendt, Anna Henriksdotter,

l:o g. Hans —, 2:o Torslow 45
Berendt, Hans, kyrkoh. 45

„ , Olof 45
Berg, Hans, löjtnant 54
Bernserus, Johan, kyrkoh. 45
Berntsen, se Krutmeijer
Berntzer, Jacob 45
Boldicke, Thomis, handlande 58
Boldicken, Abele, 1 :o g. Mats

Lauritzen, 2:o Krutmeijer 58, 48 
Botsack, Fredrik, kyrkoh. 44
Brandell, Kristina, g. Krautmeijer 52 
Brandenburg, Arendt, arrendator 42 
Brandt, Carl Persson, mässings-

slag.-mäst. 54
Brede, Anna M., g. Krutmeijer 44
Brun, Jockum, borgare 59
Biinsow, Christian F. E., gross-

handl. 52
Biinsow, Fredrik Herman, gods­

ägare 52 f.
Bödker, Dorothea, g. Krutmeijer 40

Carlsson, Melchior, tullöverin-
spektor 42

Carlström, Sune, g ju tare 55
Cederberg, Anna, g. Krutmeijer 52

„ , Maria Ch., g. Krut­
meijer 50, 55

Clason, Hugo, tandläkare 52
Claus, skoflickare 48
Corneliusdotter, Bente, g. Krut­

meijer 59

Dahl, Hedvig, g. Krutmeijer 50
Dahlström, Margit E., g. Krut­

meijer 47
Dobbelsten, Eggert 40
Dummens, Lisbeth 59

Engers, Helena Elisab., g. Krut­
meijer 51

Eriksson, Carl, marmorarb. 52

Fadersdotter, Hille, g. Krutmeijer 58
Fahlström, Anders, sockerbruks-

arb. 55
Feichtinger, Arne, ingenjör 47
Fick, Petter, kvartermästare 40
Flintsten, Anna, g. Krutmeijer 40
Fries, Christian, handl. 49
Friis, Catharina, g. Krutmeijer 49

Gode, Anna, g. Krutmeijer 54
Grönwall, Carl Gustaf, inspektor 50

Hagman, Susanna Maria, g. Krut­
meijer 45

Hans 45
Hansdotter, Anna, l:o g. Roth,

2:o Krutmeijer, 5:o Kock 45 f. 
Hansdotter, Dorothea, g. Krut­

meijer 48 f.
Hartman, Martin, rådman 58
Hassel berg, Samuel Ludwig,

kom. kapt. 52
Heinemarck, Anne, g. Krutmeijer 59
Helsing, Helena, g. Krutmeijer 47
Henriksdotte, Ingeborg, g. Hoff-

gaard 45
Hoffgaard, Rasmus, kyrkoh. 45
Hof verberg, Johan, prost 44

„ , Maria Elisab., g.
Krutmeijer 44

Hultman, Fredrik Rudolf, tullför­
valtare 55

Högberg, Maria Elisabeth, g. Krut­
meijer 45

Ingemansson, Marianne H. U.,
g. Krutmeijer 52

56



Krutmeijer, Anna Martina, g.
Wihlborg 51

Krutmeijer, Anna Sofia 45
„ , August Albrecht,

sjöman 47
Krutmeijer, Barbara, g. Mads

Laursen 45
Krutmeijer, Beata, se örn

„ , Birger, handelsbokh. 50
„ , Birgitte, l:o g. Mas-

torph, 2:o Anders Jönsson 59
Krutmeijer, Brita, l:o g. Radier,

2:o Westelius 40 f.
Krutmeijer, Brita Catharina, g.

Carlström 55
Krutmeijer, C., se även Krut­

meijer, K.
Krutmeijer, Cecilia Maria 52

„ , David, f. 1757 51
,. , David, f. 1759 51
„ , David, f. 1771 50
„ , David, f. 1777 50

, David, f. 1781 50
„ , David, f. 1807 50
„ , David, grosshandl. 50
„ , David, kansliråd 50,55
„ , David, rådman 48 ff.
„ , David, und.-off. 51
„ (Krutmejer), Edit,

g. Eriksson 52
Krutmeijer, Edla J. M. 47

„ , Elena 40
„ , Elina, g. Schaar 50
„ , Elina Elisab. 49
„ , Elina Magdalena 50
„ , Elina Maria, f. 1752 50
„ , Elina Maria, g.

Morsing 51
Krutmeijer, Elisabeth, f. 1711 49

„ , Ellen 52
„ , Eina, f. 1700 48
„ , Else, g. Jöns— 40
„ , Emerentia H., g.

Rudelius 44
Krutmeijer, Erik Gustaf 54

„ , Ester 52
„ , Eva 54
„ , Eva Catharina 51
„ , Fredrik 52
,, , Giert, förvaltare 40 f.
„ , Giesa, g. Christen

Wiborg 40
Krutmeijer, Giese, g. Morten

Wiborg 45
Krutmeijer, Gullan H. S. 47

57

Jacobsdotter, Anna, g. Krutmeijer 45 
„ , Helle, g. Krutmeijer 45

Jesdotter, Görel 58
Johansson, Carl-Ludvig, lok.-för. 47 
Jonsson, Abraham M., fiskhandl. 47 
Jöns 40
Jönsson, Anders 59

„ , Nils, borgare 40
Jyde, Jacob, rådman 42

Kistner, Johan Georg, kyrkoh. 44 
Kock, Erik, borgare 45
Koefoed, Lars, rådman 58, 49

„ , Margarete, g. Krut­
meijer 48 f.

Koefoed, Peder, rådman 58
„ , Sif ver, borgmästare 49

Krautmeyer, Aclolf Robert, överste 55 
„ , Fabian, godsäg. 52
„ , Fabian, grossh. 52 f.
„ , Herrn. David, överste 55
„ , Kristina, g. Biinzow 52 f.
„ , Lotten, g. Hul tman 55
„ , Maria, g. Westin 52
„ , Nils E. H., kapten 55
„ , Olga Marianne,

g. Adilz 55
Krautmeyer, Syster Karolina,

g. Clason 52
Krutmeijer, Abele, g. Als 58

„ , Abele, g. Meckel burg 59
„ , Abele Tidemans-d. 40
„ , Abela Jostsdotter 40
„ , Adolph 51
„ , Agathe, g. Boldicke 58
„ , Agnete, g. Henning

Laursen 45
Krutmeijer, Agneta Matiana 51

„ , Agneta Rebecka 50, 55
„ , Anders Ludvig, ma-

nufakturist 46
Krutmeijer, Andreas, färgare 44, 46 

„ , Anna 52
„ , Anna, f. 1702 44
„ , Anne, g. Krut­

meijer 58, 45
Krutmeijer, Anne, g. Roth 40

„ , Anne, l:o g. Watsen,
2:o Nerman, 5:o Hartman 58

Krutmeijer, Anna, 1 :o g. Weijer,
2:o Lorich 42

Krutmeijer, Anna B. S. 47
„ , Anna Catharina 46
„ , Anna Margareta,

g. Botsack 44



Krutmeijer, Gunhild M. 47
„ , Gunnar 47
„ , Gustaf Albrecht,

fabrikör 46
Krutmeijer, Hans Berntsen,

handlande 38,45
Krutmeijer, Hedda Carolina, g.

Jonsson 47
Krutmeijer, Hedda Lovisa, g. Se­

lander 46
Krutmeijer, Helena, f. 1705 44

,, , Hel vig 40
„ , Henrik 58,48 f.
,, , Henrik, f. 1755 50
„ , Henrik, fil. kand. 52
„ , Henrik, handlande i

Malmö 40
Krutmeijer, Henrik, handlande i

Ystad 54
Krutmeijer, Ilenric, rådman i

Ystad 48
Krutmeijer, Henrik Hansen, råd­

man i Malmö 45
Krutmeijer, Herman, å Kruthoff 58 

„ , Herman, f före 1666 58
„ , Herman, f. 1705 49
„ , Herman, f. 1727 50
„ , Herman, f. 1799 51
„ , Herman, borgmästare 5S
„ , Herman, f. 1755,

fabrikör 50,55
Krutmeijer, Herman, råd man 48 f.

„ , Herman, f. 1766, si­
denfabrikör 51

Krutmeijer, Herman Henrik,
kamrer 50, 52 f.

Krutmeijer, Herman Henrik,
kapten 52

Krutmeijer, Hille, g. Albertsen 58 
„ , Hille, g. Sture 42
„ , Hortensia 52
,, , If ver 48 f.
,, , Ingrid, f. 1759 50
„ , Ingrid, f. 1755 51
,, , Ingrid Greta 50
,, , Jacob 58
„ , Jacob Wilhelm 50
,, , Jacobina Joh., g.

Hasselberg 52
Krutmeijer, Johan, hospitalsförest. 45 

„ , Johan, rådman 58 f.
„ , Johan Albrecht, fär­

gare 46 f.
Krutmeijer, Johan August, köp­

man 47

Krutmeijer, Johan Fredrik 47
„ , Johan Lorentz,

hä radsskrivare 47
Krutmeijer, Johan Lorentz, lin­

handl. 46 f.
Krutmeijer, Johan Ludvig, rådm. 46 

„ , Johan Martin 46
„ , Johanna 45
„ , Johanna Maria 44
„ , Johanna Sofia 44
„ , Johannes, insp. 44 f.
„ , Jost, borgmästare 59
„ , Jost, handl. 58,46,48
„ , Jost, hospitalsförest. 40
„ , Jost, rådman 58,42
„ , Jost Hansen 45,55
„ , Justina Henrietta,

g. Widell 51
Krutmeijer, Jöns Nilsson, f. 1755 44 

„ , Jöns Nilsson,
handlande 40,45 f.

Krutmeijer, Jöran Magnus,
färgare 44 ff.

Krutmeijer, Carl, f. 1759 4^
„ , Carl, fänrik 54
„ , Karl Fredrik, snör-

makaregesäll 55
Krutmeijer, Carl Fritioff 46

„ , Karna 48
„ , Carolina Elisab. 46
„ , Katarina Sofia, g.

Berg 54
Krutmeijer, Catrine, g. Ledebur 43

„ , Claes Alfred, gross­
han dl. 46 f.

Krutmeijer, Claes Arvid, korre­
spondent 47

Krutmeijer, Claes Edvin, l:e
stat, skriv. 47

Krutmeijer, Klara E. 46
„ , Konrad S., gjutmäst. 47
„ , Cornelia 52
,, , Cornelius 59
„ , Christensa, f. 1737 50
„ , Christensa, f. 1742 50
„ , Kristensa, f. 1755 51
„ , Kristina, g. Grönwall 50
„ , Kristine, g. Skogaard 59
„ , Christina Elisabet 51
„ , Christina Maria, l:o

g. Lofgren, 2:o Brandt 54
Krutmeijer, Christina Wilhelmina 55

„ , Lars, f. 1706 49
„ , Lars, f. 1710 49
„ , Lars, kyrkoh. 50

58



Krutmeijer, Lars G. B. M., kof-
ferdikapten 52

Krutmeijer, Leijla 52
„ , Lorentz, kvartermäst. 51
„ , Lovisa 52
„ , Lovisa Ulrika, g.

Fahlström 55
Krutmeijer, Ludvig Reinhold,

kassör 47
Krutmeijer, Maja Elisabeth 44

„ , Maja Helena, g. Mo­
berg 45

Krutmeijer, Maren, g. Brun 39
„ , Margareta, f. 1695 48
„ , Margareta, f. 1784 50
„ , Margaretha, l:o g.

Nils Jönsson, 2:o Fick 40
Krutmeijer, Margareta, g. Koefoed 38 

„ , Margaretha, g. Rander 44
„ , Margareta, g. Ryberg 54
„ , Margareta Charlotta 50
„ , Martin, löjtnant 50,55
„ , Margaretha, Magda­

lena g. Bei jer 51
Krutmeijer, Margareta Maria,

f. 1741 44, 46
Krutmeijer, Margareta Maria,

f. 1740 44
Krutmeijer, Margareta Sofia 55

„ , Maria Charlotta 55
„ , Maria Helena, g.

Jyde 42
Krutmeijer, Marie Louise, f. 1805 45

„ , Maria Lovisa, f. 1858 47
„ , Martin, v. borgmäst. 50 f.
„ , Martin, visitor 44
„ , Mathias, handels-

bokhållare 50, 55
Krutmeijer, Mikael, löjtnant 54 

„ , Marten, f. ‘1704 44
„ , Mårten Lorich 51
„ , Märtha H. K. 47
„ , Niklas (Nils), kyrkoh. 44
„ , Nils, f. 1756 50
„ , Nils, handlande 48 f.
„ , Nils, löjtnant 54
„ , Nils Johan, f. 1757 45
„ , Nils Johan, urma­

kare 45, 49
Krutmeijer, Nils Johan Axel 55 

„ , Nils Peter, f. 1808 51
„ , Nils Peter, kalkmät. 55
„ , Olof 54
„ , Oskar A. E., ingenjör 52
„ , Per Oskar 55
„ , Rebecka Helena 49,51

Krutmeijer, Rut Inez, g. Feich-
t inger 47

Krutmeijer, Silver 48
„ , Siri M. 47
„ , Sofia Magdalena 55
„ , Syster Alloua, g.

Biinsow 52
Krutmeijer, Syster Ulrica 52

„ , Thomas, statssekr. 50
„ , Thomas Henrich 51
„ , Thure Alfred,

tjänsteni. 47
Krutmeijer, Tideman, f 1709 58

„ , Tideman, rådman i
Karlshamn 40 f., 54

Krutmeijer, Tideman, rådman i
Malmö 58,40

Krutmeijer, Tideman, rådman i
Ystad 40 f., 49

Krutmeijer, Tideman Nilsson, ‘ 
överinsp. 40 f., 54

Krutmeijer, Trine, se Catrine
„ , (Krtitmejer), Ulla 52
„ , Wilhelm 51

Kråka, Sven, kyrkoinspektor 41

Larsson, Ifver, handelsman 49
Lauritsen, Mats, bryggare 58
Laursen, Henning 45

„ , Mads 43
Ledebur, Cornelius, borgmästare 45 
Lengers, se Engers
Lijm, Hede wig, g. Krutmeijer 59
Lindberg, Anna Brita, g. Krut­

meijer 45
Lorich, Johan, borgmästare 42
Lund h, Ruth, g. Krutmeijer 47
Lofgren, Troelius 54

Malmström, Maria, g. Krutmeijer 55 
Mastorph, Joakim, handlande 59 
Mechelburg, Hans, rådman 59
Moberg, Anders, hamn mästare 45 
Morsing, Anna M., g. Krutmeijer 40 

„ , Christensa, g. Krutmeijer 50
„ , Michael, kornett 51
„ , Rebecka, g. Krutmeijer

50, 55 
Munthe, Anders, inspektor 44

„ , Hans Ludvig, överauditör
44, 46

„ , Nils Fredrik, färgare 44,46
Murman, Maria Sofia, g. Krut­

meijer 40
Miinter, Anna Magdalena, g.

Krutmeijer 51

59



Nerman, Mårten, handlande 38
Nilsdotter, Elina, g. Krutmeijer 48 
Nilsson, Gusiafva, g. Krutmeijer 47

Ottesdotter, Anna, g. Krutmeijer 42

Paasche, Anders 42
Paulsson, Sofia Margareta, g.

Krutmeijer 53
Poppelman, Johan, tullförvaltare 39

Radier, Sten, pastor 40 f.
Rander, Christian, handlande 44 
Reisner, Hans Jacob 49
Robbertte, Maria A., g. Krut­

meijer 47
Roth, Jöns, handlande 40

„ , Jöran, handlande 43
„ , Margareta, g. Krutmeijer 40 

Rndelius, Olof, kyrkoh. 44
Ryberg, Andreas, skräddare 54
Rytting, Anna Katarina, g. Schaar 53

Schaar, Andreas, B., stadsfiskal 50,53 
„ , Anna Elisab., g. Krut­
meijer 50,53

Schaar, Johan 53
„ , Yngve, polismästare 55

von Schéele, Hedvig E. L., g. Krut­
meijer 50

Schlechting, Jockum 40
Schwartz, Andreas, kyrkh. 53
Schönbäck, Agnes, g. Krutmeijer 52 
Selander, guldsmed 46
Skogaard, Söfren, direktör 39
Slytter, Birgitte, g. Krutmeijer 40 
Solter, Cecilia Margareta, g.

Krutmeijer 52

Solter, Maren, g. Krutmeijer 42
Sterlei, Maria, g. Krutmeijer 48
Stiernblad, Hack, överceromoni- 

mästare 44
Ström, Maja Greta, g. Krutmeijer 47
Sture, Peder, rektor 42
Söderman, Anna, g. Krutmeijer 47
Söfvrensdotter, Kirstine, g. Krut­

meijer 38

Tamm, Birgit Elisabeth, g. Kraut­
meyer 55

Torslow, Mårten, stadskom. 45

Watsen, Pouel 58
Weijer, Christian, handlande 42
Westelius, Petrus, konrektor 41
Westelius, Petrus, kyrkoh. 40
Westin, Alfons, W., kyrkoh. 52
Wiborg, Christen, handlande 40

„ , Morten, rådman 43
Widell, Anders stadssekr. 51
Widigson, Olga Maria, g. Kraut­

meyer 55
Wihlborg, Niklas Peter, borg­

mästare 51
Willumsdotter, Margarete, g.

Krutmeijer 45
Wilschiött, Ingeborg, g. Krut­

meijer 59

Åker, Johanna Maria, g. Krut­
meijer 46

Åkermark, Ester, g. Krautmeyer 52
Åström, Lydia, g. Krutmeijer 47

örn, Beata 46

60




